Fide autem dignum Antonium Blache quoad *facta* quæ refert (nam de ipsius in sentiendo aut ratiocinando placitis hic non agimus), meo quidem iudicio evincere videtur, tum ipsius vita, tum scripta sua componendi causa et modus. Ortus est Antonius Blache Gratianopoli die 28 augusti 1655; et quamvis natu major, relicta quam aliquandiu exercuerat armorum militia, clericali nomen dedit. Anno 1670, a Parisiensi Archiepiscopo collatum ipsi fuit confessarii munus in conventu a Calvario nuncupato. Quo dum fungeretur, Ludovicum XIV certiore fecit, via tamen anonyma, de quorundam conspiratione, qui regem ac Delphinum veneno necare statuerant. Cumque anno 1681 regi detexisset dux de Saint-Aignan, ab Antonio Blache datam de ista conspiratione notitiam, *C'est cet abbé*, ait rex, *qui m'a si bien servi dans le complot du poison* (Mémoires de Blache, t. I, p. 141). Anno 1685 voluit rex ad se adduci Antonium Blache, et Archiepiscopo de Harlay iussa dedit, ut idem Blache ad comitia anni 1685 secundi ordinis deputatus eligeretur. Quod et peractum est. Optabat insuper rex aliquo ecclesiastico beneficio donari presbyterum Blache. Ast constanter obstiterunt Pater Lachaise, et Archiepiscopus de Harlay, qui virum illum metuebant. Econtra

æstimatione et amicitia eum prosequatur Sancti Sulpitii parochus de la Barmondière. Et de ipsius prædecessore dicit Blache : « Feu M. de Poussé, curé de Saint-Sulpice, qui était d'ailleurs mon confesseur et le meilleur ami que j'eusse au monde » (*Récit d'un service*, etc. Mss. de la Biblioth. imp., 23-495). Anno 1695, aliud medium excogitavit Antonius Blache ad obtinenda sui erga regem benefacti remunerationem. « Je m'avisai, inquit, de comprendre tous les griefs que j'avais contre M. l'Archevêque et contre le P. de la Chaise, dans trois écrits séparés, pour les présenter au roi... Je fus depuis la fin du mois de juin 1695 jusqu'à la fin d'octobre de l'année suivante à faire ces écrits » (*Mémoires*, t. III, p. 555). Scripta hæc exhibuit Episcopo suo Gratianopolitano Le Camus, simul petens quid agendum suaderet. Qui præsul (Jansenistarum fautor, ut notum est), Archiepiscopo de Harlay necnon Patri Lachaise dicta scripta tradidit. Illi vero in amentiam incidisse Antonium Blache regi persuaserunt, et obtenta regia epistola *de cachet*, in Sancti Lazari domo eum recludi procurarunt, die 15 decembris 1694. Dum ibi detineretur, composuit Blache relationem inscriptam *Récit*, cujus textus autographus extat in Bibliotheca imperiali, et quæ alterius scripti sui *Mémoires* summam ac substantiam complectitur. « Je commençai, inquit, le récit abrégé de cette histoire dès les premiers jours de juillet 1695, et finis environ le 25 du même mois » (*Mémoires*, t. III, p. 560). Die 6 mensis sequentis obiit præsul de Harlay. Et addidit Blache titulo scripti sui *Récit* verba hæc : « Il a été composé avant la mort précipitée de feu M. de Harlay archevêque de Paris, dans la vue de faire connaître le prélat au roy, tel qu'on le verra dépeint au naturel dans ce qui le regarde. » Eductus e duro carcere suo Blache die 21 martii 1696, a cardinali de Noailles, cui Versaliensis parochus dictum scriptum *Récit* tradiderat. De negotio hoc regi retulit præsul de Noailles ; restituta pensio qua prius donabatur Blache ; et tandem, introducente cardinali, a rege receptus est. « Le roi s'arrêtant un moment, ait Blache, et en me montrant de la main M. le cardinal, me fit l'honneur de me dire que j'avais trouvé là un bon ami. Je répliquai sans hésiter et je dis au roi : Quand un prêtre qui craint Dieu a un saint Archevêque, il est toujours son ami. Le roi se prit à sourire et me répliqua que je fisse bien tout ce que M. l'Archevêque me dirait, et qu'il prendrait désormais soin de moi » (*Mémoires*, t. III, p. 575). Cum non potuisset Blache scripta, quæ anno 1695 ad cardinalem Le Camus transmiserat recuperare, nec etiam brevem aliam narrationem anni 1695, quam inscripserat *Récit*, denuo totam illam historiam sub nomine *Mémoires* composuit, eamque absolvit anno 1702.